РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      АДМИНИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 июля 2023 г.                                    № 74                              с.Анастасиевка
Об отчете об исполнении
бюджета Анастасиевского

сельского поселения
за I полугодие 2023 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  главой 8 ст. 47 Решения Собрания депутатов Анастасиевского  сельского поселения от 27.04.2020 г № 124 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Анастасиевского сельского поселения за I полугодие 2023 года по доходам в сумме 10 552,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 7 274,8  тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета) в сумме 3 277,5 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения поселения  разместить на стендах сведения о ходе исполнения бюджета Анастасиевского сельского поселения  за I полугодие 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения

   Е.А.Андреева
     Приложение

к постановлению Администрации
      Анастасиевского сельского

                                                поселения от 07.07.2023 г. № 74
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Анастасиевского
сельского поселения за I полугодие 2023 года
Исполнение бюджета поселения за I полугодие 2023 года составило по доходам в сумме 10 552,3 тыс. рублей, или 45,5 процента к годовому плану и по расходам  в сумме  7 274,8 тыс. рублей, или 23,1 процента, профицит по итогам I полугодия 2023 года составил 3 277,5 тыс. рублей.
Показатели бюджета сельского поселения за I полугодие 2023 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 4 255,2 тыс. рублей или 45,6 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: единый сельскохозяйственный налог – 2 207,6 тыс. рублей или 51,9 процента, НДФЛ – 1 196,9 тыс. рублей или 28,1 процента, земельный налог – 692,3 тыс. руб. или 16,3 процента.
Структура доходов:

· Налоговые и неналоговые доходы – 4 255,2 тыс. рублей, из них:

· НДФЛ – 1 196,9 тыс. руб. (42,0% к годовому плану);

· ЕСХН – 2 207,6 (79,2% плановых назначений);

· Налог на имущество физических лиц – 4,2 тыс. руб. (2,6% от годового плана);

· Земельный налог – 692,3 тыс. руб. (21,4% от запланированной суммы на 2023 год);

· Госпошлина – 6,2 тыс. руб. (28,7% от плановых назначений);

· Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности – 4,4 тыс. руб. (50,0% от годового плана);
· Доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 8,5 тыс. рублей;

· Штрафы, санкции, возмещение ущерба – 6,5 тыс. рублей (66,3% от годового плана);
· Инициативные платежи – 128,5 тыс. руб. (100% от годового плана).
Безвозмездные поступления – 6 297,1 тыс. рублей, из них:

· Дотация – 6 175,2 тыс. рублей (65,1% к годовому плану),

· Субвенция на осуществление первичного воинского учета – 121,7 тыс. руб. (41,4% от плановых назначений),

· Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. руб. (100%).
Основные направления расходов бюджета поселения:

· общегосударственные вопросы – 3 181,4 тыс. рублей,

· национальная оборона – 121,7 тыс. рублей,

· благоустройство – 795,7 тыс. рублей,

· обеспечение деятельности учреждений культуры – 2 999,7 тыс.  рублей,

· пенсионное обеспечение – 90,8 тыс. рублей.

	                                                                         Приложение
к сведениям о ходе исполнения

	                                                                                                бюджета Анастасиевского

                                                                                       сельского поселения

	                                                                                              за I полугодие 2023 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Анастасиевского сельского поселения

за I полугодие 2023 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 327,1
	4 255,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 850,0
	1 196,9

	Налог на доходы физических лиц
	2 850,0
	1 196,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 788,2
	2 207,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 788,2
	2 207,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 399,4
	696,5

	Налог на имущество физических лиц
	164,1
	4,2

	Земельный налог
	3 235,3
	692,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	21,6
	6,2

	Государственная за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	21,6
	6,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	8,8
	4,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	8,8
	4,4

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	120,7
	0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	120,7
	0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  АКТИВОВ
	0,0
	8,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	4,5

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	4,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,8
	6,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	9,8
	6,5

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	0,0

	ПРОЧИЕ НАЛОГОВЫЕ РАСХОДЫ
	128,6
	128,5

	Инициативные платежи
	128,6
	128,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 876,7
	6 297,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13 876,7
	6 297,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	9 479,3
	6 175,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 129,4
	6 000,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	349,9
	175,2

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	294,2
	121,9

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	294,0
	121,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	103,2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	4 000,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	23 203,8
	10 552,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	8 544,3
	3 181,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 279,4
	3 016,6

	Другие общегосударственные вопросы
	264,9
	164,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	294,0
	121,7

Осуществление первичного воинского учета

	 на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	294,0
	121,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	67,7
	33,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	63,7
	29,4

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	4,0
	4,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 613,5
	810,9

	Коммунальное хозяйство
	31,0
	15,2

	Благоустройство всего:
	11 582,5
	795,7

	Уличное освещение
	1 151,8
	479,7

	Озеленение
	640,0
	41,5

	Организация и содержание мест захоронения
	300,0
	30,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	5 670,5
	240,9

	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов
	0,0
	0,0

	Мероприятия по обеспечению содержания имущества
	10,0
	2,7

	Реализация направления расходов
	78,0
	0,0

	Реализация инициативных проектов
	3 712,2
	0,0

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	20,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	30,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10 677,9
	2 999,7

	Культура
	10 677,9
	2 999,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	185,1
	90,8

	Пенсионное обеспечение
	185,1
	90,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	85,1
	36,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	31 497,6
	7 274,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 8 293,8
	3 277,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	8 293,8
	- 3 277,5

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	8 293,8
	- 3 277,5

	Остатки средств бюджета поселения
	8 293,8
	- 3 277,5

PAGE
6